
PROGRAMA

PM

15:00

15:45

16:45

17:45

18:45

19:45

CEREMONIA DE INAUGURACIÓN

CUENTA CUENTOS

LECTURA Y CONVERSACIÓN:

CONVERSATORIO

CONVERSATORIO

MÚSICA DE CIERRE

Biblioteca Municipal

Homenaje a Pedro Guillermo Jara

Rosabetty Muñoz & Verónica Zondek

"Caballo de proa'', modera Ricardo Mendoza

"Novela actual" con Diego Muñoz

Ensamble de bronces Filarmónica de Los Ríos

Presenta: Gabriela Urrutia

Presenta: Roberto Rivera

AM

10:00

10:30

11:30

12:15

APERTURA DE FERIA 

CUENTA CUENTOS
La Madeja Cuentera

CONVERSATORIO:
''Explorar el placer literario entre niñas, 
niños y jóvenes" con Camila Valenzuela
Presenta: Marian Lutzky

PREMIACIÓN
"Mi libro favorito''
Escuela Leonardo da Vinci

MIÉRCOLES 30 JUEVES 31 VIERNES 1 SÁBADO 2

10:00

11:00

12:00

APERTURA DE FERIA

"LLEGARON SIN MIRAR"
Presentación libro de Marian Lutzky
Presenta: Cristina Gallardo

"PROVINCIA DEL OLVIDO"
Presentación libro de Mario Contreras
Presenta: Ricardo Mendoza

CUENTA CUENTOS

LITERATURA INFANTIL

"CONVERSACIÓN EN EL DESOTO"
Presentación y lanzamiento libro 
de Clemente Riedemann

Presenta: Paulina Jara

de Alexis Segovia

"La Princesa Zanahoria", "Prohibido Decir Caca",
"El Circo de las verduras", "El Gatito negro de colita
blanca y la gatita blanca de colita negra"

"El Mismo Cielo", "Desde Lejos", "Latidos de mi nostalgia"

Presenta: Ricardo Mendoza

Presenta: Mónica Munizaga

APERTURA DE FERIA10:30

11:00

11:45

12:45

15:30

16:30

17:30

18:30

19:30

PÉTALO A PÉTALO + VUELOS Y TRINOS

"CENTAURO"

"LA MANO"

"DE UN INFIERNO A OTRO"

"SAUKO, MÚSICA Y MEMORIA"

Lanzamiento novela de Isidora Stevenson 

Presentación y conversatorio, modera: Roberto Rivera

Presentación de libro y Cuenta Cuentos 
de Paulina Jara

Conversatorio con Julia Guzmán

Dúo de flauta traversa 
Florángel Mesko & Jorge Valdebenito

Presenta: Antonia Torres

Presenta: Ruben González Lefno

Presenta: Mónica Munizaga

Presenta: Rubén González Lefno

15:30

17:00

18:00

19:00

"CUENTOS DEL ORIGEN"
Cuenta cuentos presentados por Domingo Araya

"PAISAJES DE LA CAPITANÍA GENERAL"
Lectura y conversación
Presenta: Jorge Polanco

PRESENTACIÓN MUSICAL
Paskurana

CONVERSATORIO
Presenta: Silvana Angelini

30 02OCT al NOV

10:30

11:00

12:00

APERTURA DE FERIA

LIBROS EXTRAORDINARIOS

"DE MÁQUINAS AZULES Y SABIDURÍAS 
OLVIDADAS KALFÜ KIMÜN, UNA NOVELA DE
CIENCIA FICCIÓN MAPUCHE"

“UN INSTANTE PARA LA COSECHA, TROVA, 
POESÍA Y ALGO MÁS"

Presentación libro de Oscar Diaz Antillanca

Presentación musical de Nathan Evangello

Taller de Cuenta Cuentos dirigido por Annouk Gondre

15:30

16:30

17:30

18:30

"PERFORMANCE DE LA SANGRE"

"DEL ALERCE AL COCHAYUYO"

"ARAUCO TIENE UNA PENA"

"NOSTALGIA DEL DESASTRE
  sobre el amor y el odio"

Presentación libro de Asociación Indígena 
de Buzos Mariscadores, Pescadores Artesanales 
y Recolectores de Orilla de Huiro & Sandra Leiva.

Presentación libro de Kutral Huaiquimilla

Presentación libro de Pedro Cayuqueo

Conversación con Constanza Michelson

Presenta: Ariel Andrés

Presenta: Khano Llaitul

Presentan: Verónica Zondek y Faumelisa Manquepillán

Presenta: Mario Díaz Rivero


